[image: ]
[bookmark: _GoBack]
Indicação Nº 1166/2022

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana – Sr. Mantovani Franco, para que realize a construção de uma lombada (redutor de velocidade) na Rua Dr. José Pedro de Castro alt. dos números 139 / 151, centro, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que realize a construção de uma lombada (redutor de velocidade) na Rua Dr. José Pedro de Castro alt. dos números 139/151, centro neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações dos moradores e comerciantes locais, peço que esta conceituada secretaria realize a inspeção para a concretização do pleito.
A justificativa do pedido se dá pelo fato dos relatos que me passaram, dizem que principalmente as motos que trafegam por lá estão sempre em alta velocidade e empinam suas motos, ocasionando muitas vezes acidentes. Os pedestres não ficam seguros em trafegarem por lá.  Peço mais uma vez a ajuda para darmos um segmento no pedido e possível concretização.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de fevereiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
 (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ]

[image: ]

Página 3 de 3

image3.png
amail: Caixa de entrada X | @) (1) WhatsApp

lace/R.+Dr. +Joss

117 Rua Protessor rineu Chaluppe | Q¢
ape Séo Pavlo a

& coogie

(@~ Street View-abr. 2021

©2022 Google _Brasil _Temos _Prvac

74cf-9415-4e...pg

image1.jpeg
AREN

nderson Cavanha

image2.png
zapvr »@
Lista de leturs

19214m>5!3m4!150x94cfO6903f.

-KiUOR-Qhxg!2e0!7i16:

PP
.36.6h,103.61t/data=13m6!1e113ma11sW-

W, (86) Locamail : Caa de entrada X | € (1)

R.+Dr.+José+Pedro+de-

<« C & googlecom/maps/pla

Erro de privacidade W] Webmail

ST0R.Dr. José Pedrode Castro. @ ¢

Hapes aulo

(©~ Street View-abr 2021

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 351/2022 - 07/03/2022 10:38